

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Увалрев-Холдинг" (Обособленное подразделение в п. Ува)

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |     |         |     |         |     |     |     |         |     |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|---|--|---|---|-----|---------|-----|---------|-----|-----|-----|---------|-----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   |     | класс 2 |     | класс 3 |     |     |     | класс 4 |     |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|   |  |   | 3.1   | 3.2 | 3.3     | 3.4 | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 | 3.1     | 3.2 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5   | 6       | 7   | 8       | 9   | 10  | 11  | 12      | 13  | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| Рабочие места (ед.)                         | 239  | 239   | 0   | 209 | 24      | 4   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 2  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 451  | 451   | 0   | 360 | 52      | 29  | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 10 |
| из них женщин                               | 76   | 76  | 0   | 56  | 20      | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  | 0  |

Таблица 1

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника           | Классы (подклассы) условий труда |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                         |   |  |   |   |   |   |   |                                 |     |  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|-------------------------|---|--|---|---|---|---|---|---------------------------------|-----|--|
|                                     |   | 3                                | 4             | 5                        | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                      | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                              |     |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5                        | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                      | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                              |     |  |
|                                     | Обособленное подразделение в п. Ува                     | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение |     |  |
|                                     | Управление инженерно-технического обслуживания          |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                         |   |  |   |   |   |   |   |                                 |     |  |
| 2017.09.00.01                       | Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                       | -                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.01.02                       | Инженер-метролог ВППО                                   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | 2                       | -                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                     | Классы (подклассы) условий труда |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда (по классу) | Итоговый класс (подкласс) условий труда (по классу) | Повышенный размер оплаты труда (по классу) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (по классу) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (по классу) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (по классу) | Лечебно-профилактическое питание (по классу) | Льготное пенсионное обеспечение |                                  |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|-------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|---|--|--|--|--|--|---------------------------------|----------------------------------|-----|
|                                     |   | химический                       | биологический | воздушно-тепловое | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненормирующее излучение | нормирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |   |  |  |  |  |  |                                 | напряженность трудового процесса |     |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                    | 13          | 14             | 15                         | 16  | 17  | 18   | 19   | 20   | 21   | 22   | 23                              | 24                               |     |
| 2017.20.02.01                       | Водитель автомобиля   | 2                                | -             | 2                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.02                       | Водитель автомобиля   | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.03                       | Водитель автомобиля   | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.04                       | Инженер пожарной охраны   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.05                       | Командир отделения  | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.09                       | Командир отделения (работа в условиях ЧС)                       | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -   | 4   | -  | Да   | Да   | Да   | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.06                       | Начальник ВППО  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.07                       | Пожарный  | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.20.02.08                       | Пожарный (работа в условиях ЧС)                                 | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -   | 4   | -  | Да   | Да   | Да   | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
|                                     | Единая ремонтная служба / ИТР (Ува)                             |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |   |   |  |  |  |  |  |                                 |                                  |     |
| 2017.22.01.01                       | Начальник ремонтной службы                                      | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
|                                     | Единая ремонтная служба / Подразделение главного механика (Ува) |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |   |   |  |  |  |  |  |                                 |                                  |     |
| 2017.22.02.05                       | Мастер  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.13                       | Механик   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.02                       | Механик (сменный)   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.03                       | Механик   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.06                       | Слесарь-ремонтник (3 разряда)                                   | -                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 3.1                        | -   | 3.1   | -  | Да   | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.07                       | Слесарь-ремонтник (дневные ДСП-200)                             | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.09                       | Слесарь-ремонтник (дневные шепала ДСП-200)                      | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.08                       | Слесарь-ремонтник (дневные ДСП-200, сварочные работы)           | 2                                | -             | 2                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.10                       | Слесарь-ремонтник (дневные шепала ДСП-200, сварочные работы)    | 2                                | -             | 2                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.22.02.11                       | Слесарь-ремонтник (сменные)                                     | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -   | 2   | -  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет  | Нет                             | Нет                              | Нет |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение |     |  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|--|---|---|---|---|---|---------------------------------|-----|--|
|                                     |   | 3                                | 4             | 5                        | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |   |   |   |  |   |   |   |   |   |                                 |     |  |
| 1                                   | 2   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 2 | 2 | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.02.12                       | Слесарь-ремонтник (сменные, сварочные работы)             | 2                                | -             | 2                        | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.02.15                       | Слесарь-ремонтник (6 разряда)                             | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.02.01                       | Старший механик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.02.04                       | Техник-наладчик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.02.14                       | Техник-наладчик 2 категории                               | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
|                                     | Единая ремонтная служба / РММ (Ува)                       |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |  |   |   |   |   |   |                                 |     |  |
| 2017.22.03.01                       | Слесарь-ремонтник (сварочные работы)                      | 2                                | -             | 2                        | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.03.02                       | Слесарь-ремонтник (6 разряд, кузнец)                      | -                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.03.03                       | Слесарь-ремонтник (6 разряд, термист)                     | -                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.03.04                       | Слесарь-ремонтник (6 разряд)                              | -                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
|                                     | Единая ремонтная служба / Энергетическая служба (Ува)     |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |   |   |  |   |   |   |   |   |                                 |     |  |
| 2017.22.04.01                       | Ведущий механик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.22                       | Инженер-электрик  | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.02                       | Инженер-энергетик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.03                       | Мастер  | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.06                       | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.07                       | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | -                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.08                       | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.13                       | Слесарь-сантехник (сменный)                               | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.14                       | Слесарь-сантехник (дневной)                               | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |
| 2017.22.04.15                       | Слесарь-сантехник (дневной, сварочные работы)             | 2                                | -             | 2                        | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2 | - | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                                    | Классы (подклассы) условий труда |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда (на нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (на/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (на/нет) | Лечебно-профилактическое питание (на/нет) | Льготное пенсионное обеспечение |                            |                                  |     |     |     |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|---|--|---|---|---|---------------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|
|                                     |  | Химический                       | Биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного характера | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда |   |  |   |   |   |                                 | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |     |     |     |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5   | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                                      | 16   | 17  | 18  | 19  | 20                              | 21                         | 22                               | 23  | 24  |     |
| 2017.22.04.11                       | Слесарь-ремонтник (сварочные работы)   | 2                                | -             | 2   | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 2017.22.04.16                       | Электромонтер по испытаниям и измерениям (электроцех)                          | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 2017.22.04.17                       | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (электроцех)       | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 2017.22.04.18                       | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ДСП 200, сменные) | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 2017.22.04.19                       | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ДСП 200, дневные) | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
|                                     | Единая ремонтная служба / ОПС (Уфа)  |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |   |  |   |   |   |                                 |                            |                                  |     |     |     |
| 20.01.03.2022                       | Инженер по обслуживанию систем и установок автоматического пожаротушения       | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 20.01.04.2022                       | Инженер по обслуживанию систем автоматической пожарной сигнализации            | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 2017.20.01.01                       | Электромонтер охранно-пожарной сигнализации (6 разряда)                        | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 2017.20.01.02                       | Электромонтер охранно-пожарной сигнализации (6 разряда)                        | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
|                                     | АХО (Уфа)  |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |   |  |   |   |   |                                 |                            |                                  |     |     |     |
| 2017.20.04.04                       | Старший мастер   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 2017.20.03.01                       | Заведующий хозяйством  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 20.04.01.2022                       | Подсобный рабочий  | 2                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                                       | -  | 2   | -   | Нет                                       | Нет                             | Нет                        | Нет                              | Нет | Нет | Нет |





| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            | Легкое пенсионное обеспечение |                                  |   |  |   |   |   |                                  |   |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|-------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|-------------|----------------|----------------------------|-------------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|----------------------------------|---|
|                                     |  | Химический                       | Биологический | аэроэкологический | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненормируемые излучения | нормируемые излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |                               | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молекулярное равновесие (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                    | 13          | 14             | 15                         | 16                            | 17                               | 18                                      | 19   | 20                                      | 21  | 22  | 23                               | 24  |
|                                     | служебных помещений  |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |                               |                                  |   |  |   |   |   |                                  |   |
| 20.04.03.2022                       | Уборщик производственных и служебных помещений   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.21.00.06                       | АХО (Ува)/ Участок погрузки  |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |                               |                                  |   |  |   |   |   |                                  |   |
| 2017.21.00.06                       | Водитель погрузчика  | -                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 21.00.01.2022                       | Водитель погрузчика  | -                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.21.00.03А                      | Мастер погрузочно-разгрузочных работ   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.21.00.04А                      | Мастер погрузочно-разгрузочных работ   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| (2017.21.00.03А)                    | Стропальщик (4 разряда)  | 2                                | -             | 2                 | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.21.00.10                       | Котельная № 2 (Ува)  |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |                               |                                  |   |  |   |   |   |                                  |   |
| 2017.23.02.01                       | Слесарь-ремонтник (6 разряда)  | -                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
|                                     | Отдел бухгалтерского учета (Ува)   |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |                               |                                  |   |  |   |   |   |                                  |   |
| 2017.11.00.02А                      | Ведущий бухгалтер  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.11.00.03А                      | Ведущий бухгалтер  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| (2017.11.00.02А)                    | Отдел информационных технологий (Ува)  |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |                               |                                  |   |  |   |   |   |                                  |   |
| 2017.12.00.01А                      | Системный инженер  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.12.00.02А                      | Системный инженер  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| (2017.12.00.01А)                    | Заместитель начальника отдела информационных технологий по сопровождению и технической поддержке | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 12.00.03.2022                       | Отдел кадров (Ува)   |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            |                               |                                  |   |  |   |   |   |                                  |   |
| 2017.13.00.01А                      | Ведущий менеджер по персоналу  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.13.00.02А                      | Ведущий менеджер по персоналу  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| (2017.13.00.01А)                    | Ведущий менеджер по персоналу  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |
| 2017.13.00.03А                      | Ведущий менеджер по персоналу  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2              | -                          | -                             | 2                                | -                                       | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет                              | Нет                                       |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника             | Классы (подклассы) условий труда |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение |     |     |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|---|--|---|---|---|---|---|---------------------------------|-----|-----|-----|
|                                     |   | 3                                | 4             | 5                        | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 |   |  |   |   |   |   |   |                                 | 19  | 20  | 21  |
| 1                                   | 2   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (2017.13.00.01А)                    | персоналу   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.13.00.04                       | Депроизводитель   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
|                                     | Отдел капитального строительства (Увед)                   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.10.00.02                       | Инженер-сметчик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
|                                     | Участок СМР   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 10.00.02.2022                       | Инженер-сметчик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.10.00.01                       | Ведущий инженер-конструктор                               | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
|                                     | Управление по материально-техническому обеспечению (Увед) | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | -  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.16.00.11А                      | Старший менеджер по снабжению                             | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 16.00.05.2022А                      | Старший менеджер по снабжению                             | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (2017.16.00.11А)                    | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.16.00.02А                      | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.16.00.03А                      | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (2017.16.00.02А)                    | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.16.00.04А                      | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (2017.16.00.02А)                    | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.16.00.05А                      | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (2017.16.00.02А)                    | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.16.00.06А                      | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (2017.16.00.02А)                    | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 16.00.01.2022А                      | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 16.00.06.2022А                      | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (16.00.01.2022А)                    | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.08.00.03                       | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 2017.03.00.07                       | Кладовщик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 16.00.02.2022А                      | Менеджер по снабжению (1 категории)                       | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| 16.00.06.2022А                      | Менеджер по снабжению (1 категории)                       | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |
| (16.00.02.2022А)                    | Менеджер по снабжению (1 категории)                       | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                   | Классы (подклассы) условий труда |               |   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             | Итоговый класс (подкласс) условия труда (на нет) | Итоговый класс (подкласс) условия труда (на нет) | Повышенный размер оплаты труда (на нет) | Ежегодный дополнительный отпуск (на/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (на/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (на/нет) | Лечебно-профилактическое питание (на/нет) | Льготное пенсионное обеспечение |                |                            |                                  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|-------------|--|--|---|--|---|---|---|---------------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного характера | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненормирующее излучение | нормирующее излучение | микроклимат |  |  |   |  |   |   |   |                                 | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5   | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                    | 13          | 14   | 15   | 16                                      | 17                                       | 18  | 19  | 20  | 21                              | 22             | 23                         | 24                               |
| 16.00.03.2022                       | Менеджер по снабжению (2 категории)                           | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | 2           | -  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 16.00.04.2022                       | Заведующий складским хозяйством                               | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | 2           | -  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.16.00.10                       | Начальник управления по материально-техническому обеспечению  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | 2           | -  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.16.00.12                       | Подсобный рабочий   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -  | 2  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.16.01.01                       | Управление по материально-техническому обеспечению (Упа) /АЗС | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.16.01.02                       | Мастер  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
|                                     | Оператор заправочных станций (4 разряда)                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
|                                     | Отдел охраны труда (Упа)                                      | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -  | -  | -                                       | -  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.14.00.01А                      | Специалист по охране труда                                    | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.14.00.02А                      | Специалист по охране труда                                    | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| (2017.14.00.01А)                    | Отдел экологии (Упа)  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -  | -  | -                                       | -  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 15.00.03.2022                       | Заместитель начальника отдела экологии                        | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.15.00.01                       | Инженер-эколог  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
|                                     | Управление лесозаготовок (Луговая)                            | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -  | -  | -                                       | -  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.03.00.12                       | Вальщик леса  | 2                                | -             | 2   | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                       | -                     | -           | -  | 3.2  | -                                       | 3.2                                      | -   | Да  | Да  | Нет                             | Нет            | Нет                        | Да                               |
| 2017.03.00.13                       | Лесоруб   | 2                                | -             | 2   | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                       | -                     | -           | -  | 3.2  | -                                       | 3.2                                      | -   | Да  | Да  | Нет                             | Нет            | Нет                        | Да                               |
| 2017.03.00.16                       | Раскряжевщик  | 2                                | -             | 2   | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                       | -                     | -           | -  | 3.2  | -                                       | 3.2                                      | -   | Да  | Да  | Нет                             | Нет            | Нет                        | Да                               |
| 2017.03.00.18                       | Чокеровщик  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | -  | 3.2  | -                                       | 3.2                                      | -   | Да  | Да  | Нет                             | Нет            | Нет                        | Да                               |
| 2017.03.00.14                       | Мастер занятый на лесосеках                                   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.03.00.01                       | Начальник управления лесозаготовок                            | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |
| 2017.03.00.22                       | Заместитель начальника управления по производству             | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                     | -           | 2  | -  | -                                       | 2  | -   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет            | Нет                        | Нет                              |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специализация работника     | Классы (подклассы) условий труда |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | 3                                | 4             | 5                        | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17  | 18 | 19                                      | 20   | 21                                      | 22  | 23  | 24  |   |  |
| 03.00.02.2022                       | Заместитель начальника по лесному хозяйству       | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.03.00.02                       | Старший мастер занятый на лесосеках               | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.03.2022                       | Старший мастер занятый на лесосеках               | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.04.2022                       | Старший мастер                                    | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.05.2022                       | Старший мастер по отводу                          | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.03.00.06                       | Главный механик лесозаготовительного оборудования | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.03.00.08                       | Механик   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.03.00.09                       | Электрогазоварщик                                 | 2                                | -             | 2                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 3.1            | -                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Да  |   |  |
| 2017.03.00.10                       | Слесарь по ремонту автомобилей                    | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.06.2022                       | Машинист экскаватора                              | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -           | 3.1            | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.07.2022                       | Машинист катка                                    | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 3.1            | 2                  | -                        | -                      | -           | 3.1            | 2                          | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.03.00.21                       | Мастер дорожный                                   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.08.2022                       | Мастер дорожный                                   | -                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.04                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.45                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.43                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.44                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.46                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.42                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.09.2022A                      | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.12.2022A                      | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.09.2022A(03.00.09.2022A)      | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.10.2022                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 03.00.11.2022                       | Водитель автомобиля                               | 2                                | -             | -                        | -   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.03.00.17                       | Отдел учета и контроля                            | н                                | е             | т                        |     |           | ф                    | а              | к                  | т                        | о                      | р           | о              | в                          |                                  | 2   |    | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
|                                     | Сторож-кладовщик                                  |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | 2   |    | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда (на нет) | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности (на нет) | Повышенный размер оплаты труда (на нет) | Ежегодный дополнительный отпуск (на нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (на нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (на нет) | Лечебно-профилактическое питание (на нет) | Льготное пенсионное обеспечение |                                  |     |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|-------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|--|---|---|--|---|---|---|---------------------------------|----------------------------------|-----|
|                                     |  | Химический                       | Биологический | воздушно-тепловое | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующее излучение | ионизирующее излучение | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |  |   |   |  |   |   |   |                                 | напряженность трудового процесса |     |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16   | 17  | 18                                      | 19                                       | 20  | 21  | 22  | 23                              | 24                               |     |
| 15.05.2022А                         | Управление продаж (Ува)  |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |  |   |   |  |   |   |   |                                 |                                  |     |
| 15.06.2022А                         | Водитель автопогрузчика  | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                      | -           | -              | 2                          | 2  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| (15.05.2022А)                       | Водитель автопогрузчика  | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                      | -           | -              | 2                          | 2  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 25.01.2022                          | Отдел продаж лесопroduкции (Ува)   |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |  |   |   |  |   |   |   |                                 |                                  |     |
| 2017.19.00.04                       | Начальник отдела продаж лесопroduкции  | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | 2              | -                          | -  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.19.00.05                       | Управление производством ДСП и ЛДСП / Цех ЛДСП (Ува)                                 |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |  |   |   |  |   |   |   |                                 |                                  |     |
| 2017.19.00.06                       | Оператор на автоматических и полуавтоматических линиях в деревообработке (4 разряда) | -                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | 2              | 2                          | -  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 6.3.03.2020                         | Оператор на автоматических и полуавтоматических линиях в деревообработке (4 разряда) | -                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | 2              | 2                          | -  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.19.00.06                       | Оператор на автоматических и полуавтоматических линиях в деревообработке (4 разряда) | -                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | 2              | 2                          | -  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.19.00.06                       | Управление производством ДСП и ЛДСП / Участок производства смол (Ува)                |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |  |   |   |  |   |   |   |                                 |                                  |     |
| 2017.19.02.01                       | Аппаратчик по производству синтетических клеящих смол 5 разряда                      | 3.1                              | -             | -                 | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | 2  | 3.1   | -                                       | Да                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Да                               |     |
| 2017.19.02.02                       | Служба главного технолога  |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |  |   |   |  |   |   |   |                                 |                                  |     |
| 2017.19.02.03                       | Инженер-технолог   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | 2              | -                          | -  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 01.00.01.2022                       | Технолог   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | 2              | -                          | -  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.01.00.19                       | Управление транспортом (Ува)   |                                  |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            |  |   |   |  |   |   |   |                                 |                                  |     |
| 2017.01.00.16А                      | Оператор   | -                                | -             | -                 | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | 2              | -                          | -  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.01.00.16А                      | Водитель автомобиля  | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                      | -           | -              | 2                          | 2  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.01.00.16А                      | Водитель автомобиля  | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                      | -           | -              | 2                          | 2  | 2   | -                                       | Нет                                      | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | 3                                | 4             | 5                        | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |    |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17 | 18 | 19                                      | 20   | 21                                      | 22  | 23  | 24  |   |  |
| 2017.01.00.17А<br>(2017.01.00.16А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 01.00.02.2022                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.26А                      | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.27А<br>(2017.01.00.26А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 01.00.03.2022                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.20                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.05                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 01.00.04.2022                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 01.00.05.2022                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 01.00.06.2022                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 01.00.07.2022                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2017.01.00.56                       | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2016.01.02А                         | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 2016.01.03А<br>(2016.01.02А)        | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.20.2019А                      | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.21.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.22.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.23.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.24.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.25.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.26.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.27.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |
| 09.00.20.2019А)                     | Водитель автомобиля                         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   |   |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                   |     |           |                      |                |                    |                         |                       |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Льготный размер оплаты труда (та/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (та/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (та/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (та/нет) | Лечебно-профилактическое питание (та/нет) | Льготное пенсионное обеспечение |                                  |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|-------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|---|---------------------------------------|---|---|---|---|---------------------------------|----------------------------------|-----|
|                                     |   | химический                       | биологический | воздушно-тепловое | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ненормируемые излучения | нормируемые излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |   |                                       |   |   |   |   |                                 | напряженность трудового процесса |     |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5                 | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                    | 13          | 14             | 15                         | 16                                      | 17                                      | 18                                    | 19  | 20  | 21  | 22  | 23                              | 24                               |     |
| 09.00.28.2019А<br>(09.00.20.2019А)  | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 7.14.2020А                          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 7.15.2020А<br>(7.14.2020А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 7.16.2020А<br>(7.14.2020А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 7.17.2020А                          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 7.18.2020А<br>(7.14.2020А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 09.00.18.2019А                      | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 09.00.19.2019А<br>(09.00.18.2019А)  | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 09.01.2021                          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.02.2021А                          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.03.2021А<br>(9.02.2021А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.04.2021А<br>(9.02.2021А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.05.2021А<br>(9.02.2021А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.06.2021А                          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.07.2021А<br>(9.06.2021А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.08.2021А<br>(9.06.2021А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 9.09.2021А<br>(9.06.2021А)          | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 01.00.08.2022                       | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Нет |
| 2017.01.00.07А                      | Водитель автомобиля<br>(на вывозке леса)            | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 3.1            | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 3.1                        | 2                                       | 3.1                                     | -                                     | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Да  |
| 2017.01.00.08А                      | Водитель автомобиля                                 | 2                                | -             | -                 | 2   | -         | -                    | 3.1            | 2                  | -                       | -                     | -           | -              | 3.1                        | 2                                       | 3.1                                     | -                                     | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              | Да  |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специализация работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5                        | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |  |
| (2017.01.00.07А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.09А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.07А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.10А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.07А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.21А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.22А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.21А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.21А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.13                       | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.58)                     | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.66А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.67А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.67А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.66А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.68А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (2017.01.00.66А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 01.00.09.2022А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (01.00.10.2022А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 01.00.09.2022А                      | Водитель автомобиля (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (01.00.09.2022А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 01.00.11.2022А                      | Водитель-экспедитор (на вывозке леса)         | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 3.1                  | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |  |
| (01.00.11.2022А)                    | (на вывозке леса)                             |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 01.00.12.2022А                      | Водитель-экспедитор                           | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 2                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| (01.00.11.2022А)                    |   |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.76                       | Водитель погрузчика                           | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 2                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| (2017.01.00.77)                     |   |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.77                       | Водитель погрузчика                           | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 2                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| (2017.01.00.86)                     |   |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.75                       | Водитель погрузчика                           | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 2                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| (2017.01.00.73)                     |   |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.74                       | Водитель погрузчика                           | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 2                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |
| (2017.01.00.82)                     |   |                                  |               |                          |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |  |
| 2017.01.00.82                       | Водитель погрузчика                           | 2                                | -             | -                        | 2   | -         | 2                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |  |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                   | Классы (подклассы) условий труда |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение |                                  |  |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|---|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---------------------------------|----------------------------------|--|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного характера | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |                                 | напряженность трудового процесса |  |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5   | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                                      | 17                                      | 18                                      | 19  | 20  | 21  | 22  | 23                              | 24                               |  |
| 2017.01.00.79                       | Водитель погрузчика   | 2                                | -             | -   | 2   | -         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.01.00.97                       | Стропальщик (5 разряда)                                       | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.01.00.89                       | Инженер по БДД  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 01.00.13.2022                       | Главный инженер   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 01.00.14.2022                       | Старший механик   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
|                                     | Планово-экономический отдел (Уса)                             |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |   |   |   |   |   |   |                                 |                                  |  |
| 2017.17.00.01                       | Ведущий экономист по планированию                             | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 17.00.02.2022                       | Ведущий экономист по планированию                             | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 17.00.03.2022                       | Ведущий экономист   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
|                                     | Центр ремонта и технического обслуживания (Первомайская, 110) |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |   |   |   |   |   |   |                                 |                                  |  |
| 2017.08.00.01                       | Аккумуляторщик (5 разряда)                                    | 3.1                              | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 3.1                                     | -                                       | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.02                       | Вулканизаторщик (5 разряда)                                   | 2                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.05                       | Механик-приемщик  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.06                       | Руководитель  | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.07                       | Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряда)                    | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.08                       | Слесарь по топливной аппаратуре (5 разряда)                   | 3.1                              | -             | -   | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 3.1                                     | -                                       | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.12                       | Слесарь-ремонтник (6 разряда)                                 | -                                | -             | -   | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.13                       | Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (6 разряда)   | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
| 2017.08.00.15                       | Токарь  | -                                | -             | -   | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |
|                                     | Центральная химическая лаборатория (Уса)                      |                                  |               |   |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |   |   |   |   |   |   |   |                                 |                                  |  |
| 2017.18.00.01                       | Заместитель начальника лаборатории                            | -                                | -             | -   | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                       | 2                                       | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                             | Нет                              |  |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|-----|
|                                     |   | 3                                | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |   |  |   |   |   |   |   |  |     |     |
| 2017.18.00.03                       | Проботборщик                                | -                                | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | 2  | -                                       | 2  | -                                       | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет | Нет |

Дата составления: 25.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Останин С.П.

(Ф.И.О.)

30.11.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Стремоух Н.П.

(Ф.И.О.)

30.11.2022

(дата)

Заместитель начальника отдела кадров

(должность)

(подпись)

Магошина С.В.

(Ф.И.О.)

30.11.2022

(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Косолева Е.А.

(Ф.И.О.)

30.11.2022

(дата)

Представитель работников Общества

(должность)

(подпись)

Истомина А.Д.

(Ф.И.О.)

30.11.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3354

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Элобин А.А.

(Ф.И.О.)

25.10.2022

(дата)

